Ofício nº 118/2023.

Lobato, 20 de outubro de 2023.

Senhor Presidente da Comissão,

A empresa KLC – Consultoria em Gestão Pública Ltda., após a análise dos recursos

interpostos contra o resultado preliminar decide sob os seguintes fundamentos:

Nome / cargo / Motivo RESULTADO

CARLA CRISTINE JARDIM / PROFESSOR PEB
II - CIÊNCIAS / PROVA DE TÍTULOS

INDEFERIDO: O TÍTULO APRESENTADO (CONCLUSÃO DO
CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) NÃO TEM
PREVISÃO DE PONTUAÇÃO CONFORME ITEM 12.11. E AINDA O
REFERIDO TÍTULO NÃO FOI ENTREGUE EM ENVELOPE

LACRADO.

DIOGO HENRIQUE DO AMARAL /
PROFESSOR PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA /
PROVA DE TÍTULOS

INDEFERIDO: NÃO HOUVE A PONTUAÇÃO NA PROVA DE
TÍTULOS TENDO EM VISTA QUE O REQUERENTE NÃO OBTEVE A
NOTA MÍNIMA PARA APROVAÇÃO NA PROVA ESCRITA, OU
SEJA, 50,0 PONTOS. (VER ITEM 10.1.1).

JAILSON CARVALHO / PROFESSOR PEB II -
EDUCAÇÃO FÍSICA / NOTA DA PROVA
ESCRITA

INDEFERIDO: NÃO EXISTE NENHUMA INCORREÇÃO NA NOTA
DA PROVA ESCRITA ANTERIORMENTE DIVULGADA

KARINA LAURINDO DE MENDONCA /
PROFESSOR PEB II – MATEMÁTICA / PROVA
DE TÍTULOS

DEFERIDO: RETIFICAR A NOTA DA PROVA DE TÍTULOS PARA 7,0
PONTOS.

LENNA BARROS / PEB II – LÍNGUA
PORTUGUESA / NOTA DA PROVA ESCRITA

INDEFERIDO: NÃO EXISTE NENHUMA INCORREÇÃO NA NOTA
DA PROVA ESCRITA ANTERIORMENTE DIVULGADA

RAFAELA CAROLINA DA SILVA /
PROFESSOR PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA /
PROVA DE TÍTULOS

INDEFERIDO: INFRINGÊNCIA AO CONTIDO NO ITEM 12.3 DO

EDITAL QUE DIZ: “12.3...... CASO O DOCUMENTO
COMPROBATÓRIO DO TÍTULO POSSUA O CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, O CANDIDATO DEVERÁ
APRESENTAR O CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO CURSO

DEVIDAMENTE ACOMPANHADO DO DOCUMENTO DA

CONSULTA DA AUTENTICIDADE....”

RAIRA DE AZEVEDO / PROFESSOR PEB II -
EDUCAÇÃO ESPECIAL / PROVA DE TÍTULOS

INDEFERIDO: NÃO HOUVE A PONTUAÇÃO NA PROVA DE
TÍTULOS TENDO EM VISTA QUE A REQUERENTE INFRINGIU O
ITEM 12.3 DO EDITAL, OU SEJA, ENTREGOU O ENVELOPE
CONTENDO OS TÍTULOS ABERTO.

TATIANA APARECIDA CRUZ QUADRADO /
PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL / NOTA DA
PROVA ESCRITA

INDEFERIDO: NÃO EXISTE NENHUMA INCORREÇÃO NA NOTA
DA PROVA ESCRITA ANTERIORMENTE DIVULGADA

TATIANA APARECIDA CRUZ QUADRADO /
PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL / NOTA DA

INDEFERIDO: NÃO EXISTE NENHUMA INCORREÇÃO NA NOTA
DA PROVA ESCRITA ANTERIORMENTE DIVULGADA

PROVA ESCRITA

TERESINHA OLIVEIRA SILVA SANTANA /
PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I
/ PROVA DE TÍTULOS

INDEFERIDO: NÃO HOUVE A PONTUAÇÃO NA PROVA DE
TÍTULOS TENDO EM VISTA QUE A REQUERENTE INFRINGIU O
ITEM 12.3 DO EDITAL, OU SEJA, ENTREGOU O ENVELOPE
CONTENDO OS TÍTULOS ABERTO.

THAIS DE CARVALHO EDUARDO /
PROFESSOR PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA
/ PROVA DE TÍTULOS

DEFERIDO: RETIFICAR A NOTA DA PROVA DE TÍTULOS PARA 7,0
PONTOS.

Atenciosamente,

KLC CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA.